Lull escribe: «Debe amarse á Dios porque 
es bueno, no porque nos conceda cosa alguna, 
no porque nos perdone los pecados, ni porque 
no nos condene; el que quisiere rogar de este 
modo, se sentirá tan alto en su entendimiento, 
memoria y voluntad, que no podrá serlo más; 
el que ruega á Dios más por su bien que por el 

dudum impetrate a curia nostra diverse littere 
seu provisiones facientes aut tendentes non 
solum ad persecucionem voluminum seu libro-
rum illius magni filosofi et perspicui theologui 
Raymundi lulli qui a Regno nostro Maiorica
rum quod donum a domino non modicum re-
putamus traxit originem sed eciam ad persecu
cionem illorum qui ipsos libros tenent literas 
seu provisiones ipsas dicto inquisitori concessi-
mus intencione obviandi heresibus et herrori-
bus quos ipse inquisitor dixerat contineri in 
dictis libris seu voluminibus in quibus inventi 
fuerint ut dixit plusquam ducenti articuli con-
dempnati nunc attamen cur in quodam publico 
instrumento vidimus contineri quod religiosus 
frater Bernardus ermengaudi in sacra Theologia 
profesor ordinis predicatorum tempore indiffe¬ 
rencie domini genitoris nostri memorie reco
lende in provincia Aragonum inquisitor here-
tice pravitatis et alii viri religiosi in sacra theo
logia magistri non pauci numero tam predica
torum ordinis quam minorum affirmarunt pro 
conclusione tenuerunt instanciam ad hoc facien-
tibus consanguineis et amici dicti Raymundi 
lulli quod quidam articuli ex illis quos dictus 
magistcr Nicholaus eymerici dixerat condemp-
natos tamquam erróneos et hereticales inventos 
in libris seu voluminibus supradictis non erant 
ita positi seu scripti in libris ipsis licet articuli 
supradicti ut iacebant in latinum condempnati 
extra libros ipsos essent legitime condempnati 
et afirmarunt quod articuli ut positi sunt in 
ipsis libris sunt boni veri et catholici prout ipsi 
semel et pluries viderant et conspexerant dili-
genter ut ista in dicto instrumento prcpris »a-
nibus dictorum magistrorum et fratrum subsig-
nato possint liquide intueri eciam valde nobis 
displicet dictas literas seu provisiones a nostra 
curia emanasse et molestius geremus si in ali-
quo vigore ipsarum contra libros ipsos seu 
tenentes et habentes eosdem processimi foret 
seu aliquatenus enantatum qum indagatis et 
examinatis per dictos in Theologia magistros 
contentis in dicto instrumento est verisimiliter 
presumendum quod si fiat plena examinado 
et indagacio de aliis articulis invenietur similis 
Veritas eisdem quod fieri faceré et examinan 
proponimus domino adiuvante. Volentes ¡ta
que ex causis premisis et cordi gerentes ut si 
qua ucusque facta fuerunt occasione dictarum 
nostrarum provisionum aut alias quovis modo 
contra libros iamdictos et possidentes eosdem 
ad primum statum reduci et deinceps per ali-